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Dzieląc się opłatkiem i ciepłym słowem w Święta Bożego Narodzenia  
składamy serdeczne życzenia dużo zdrowia, nadziei i optymizmu.

Niech wigilijna radość i pokój, czas spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
poczucie osobistego szczęścia oraz satysfakcji
towarzyszą Państwu przez cały przyszły rok.

Nowy Rok 2022 niech będzie szczęśliwy i przyniesie to, co najlepsze,
wypełniając serca wzajemną życzliwością, dobrocią i pogodą ducha. 

W imieniu Samorządu Gminy Wieleń prosimy przyjąć życzenia 
wszelkiej pomyślności, wytrwałości i wiary w pomyślne jutro. 
Życzymy  sukcesów w realizacji zaplanowanych przedsięwzięć 

oraz sił i odwagi do realizacji nowych pomysłów.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Mirosław Myszkowski

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk
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  ZAPOWIEDŹ PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ W 2022 ROKU

 W roku 2022 planowane jest zakończe-
nie dużych zadań inwestycyjnych wcho-
dzących w skład projektu „Rewitalizacja 
Wielenia szansą rozwoju Gminy” (WRPO 
2014- 2020). Oddane do użytku zostaną 
trzy moduły projektu, tj.: Przystanek Edu-
kacja, Nadnoteckie Bulwary oraz Mediate-
ka. Jednocześnie oddana do użytku zosta-
nie przestrzeń w obrębie przystani wodnej 
„Łazienki”, gdzie prace dofinansowano ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego Woje-

W GMINIE WIELEŃ

Pod hasłem:
„Miasto i Gmina Wieleń
z natury najlepsze”

Zakończenie inwestycji
związanych z rewitalizacją

Jubileusze
45 - lecie Nadnoteckiego Centrum Kultury 
w Wieleniu,
20 - lecie Zespołu Szkół w  Wieleniu.

W POLSCE
- ROK ROMANTYZMU

Narodowe Czytanie: Ballady i Romanse 
Adama Mickiewicza,
- Józefa Rufina Wybickiego (200 lat od 
śmierci), autor polskiego hymnu narodo-
wego,
- Brunona Schulza (130. rocznica urodzin, 
80. rocznica śmierci), prozaik, plastyk,
- Marii Konopnickiej (180. rocznica uro-
dzin), polska pisarka, poetka, tłumaczka 
i publicystka. 

  ROK 2022





wództwa Wielkopolskiego oraz Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. 
 Zrealizowana i oddana do użytku zo-
stanie także wspólna sala wiejska dla so-
łectw Marianowo i Herburtowo. Zadanie 
jest dofinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 W przyszłym roku rozpocznie się 
przebudowa Ośrodka Kultury „Strzelnica” 
w Wieleniu. Zadanie realizowane w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj” w latach 
2021- 2023 dofinansowane jest ze środków 
WRPO 2014 - 2020. 
 Kontynuowane będą prace wodociągo-
we, które obejmą: al. Zamkową i ul. Pilską, 
drugą część osiedla Międzylesie w Wiele-
niu, odcinek sieci w m. Nowe Dwory oraz 
pierwszy etap prac w obrębie Gulcz Wy-
budowanie. Zadania finansowane będą ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 
 Realizowane będą znaczące inwestycje 
drogowe, w tym: przebudowa dróg w ob-
rębie osiedla pomiędzy ulicą Drawską i os. 
Przytorze w Wieleniu. Zadanie, w ramach 
którego przebudowanych zostanie 1,269 km 

dróg, dofinansowane jest ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Realizacja 
planowana jest na rok 2022. Drugie zadanie 
drogowe to przebudowa ulic w Rosku. Tu 
wykonanych zostanie 2,328 km dróg wraz 
z kanalizacją deszczową. Zadanie realizowa-
ne będzie w latach 2022- 2023 i finansowane 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
 Przygotowywany jest wniosek o dofi-
nansowanie dla termomodernizacji obiek-
tów oświatowych dot. Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu 
(dwa budynki) oraz Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach 
(jeden budynek). Zadanie będzie wykona-
ne w przypadku pozyskania środków ze-
wnętrznych. 
 Ponadto realizowane będą bieżące za-
dania inwestycyjne i remontowe w mieście, 
jak i na terenach wiejskich. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu 
Techniczno- Inwestycyjnego

Urząd Miejski w Wieleniu 

Wieleń z lotu ptaka

Fot. Ł. Krych 
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 PODSUMOWANIE 2021 ROKU

Szanowni Państwo!
 Rozwój społeczny i gospodarczy na-
szej gminy to ogromne wyzwanie, które 
wymaga czasu i cierpliwości, ciężkiej i sys-
tematycznej pracy oraz wiele zrozumienia 
z każdej strony. 
 Bardzo mocno wsłuchujemy się w głos 
naszych mieszkańców, aby w możliwie 
szybki i racjonalny sposób realizować ko-
lejne inwestycje, dzięki którym codziennie 
podnosimy jakość życia w naszej gminie. 
Mamy świadomość, że oczekiwań jest bar-
dzo dużo. Wręcz odważę się stwierdzić, że 
oczekiwania te są coraz większe i rosną 
wprost proporcjonalnie do ilości realizo-
wanych inwestycji, o czym też mówi przy-
słowie: „w miarę jedzenia apetyt rośnie”. 
Rozumiem i absolutnie tego nie neguję, 
ale mam też świadomość, że niezrealizo-
wanych od lat potrzeb mieszkańców w tak 
rozległej gminie i w tych warunkach  nie 
da się już bardziej przyspieszyć. Bardzo 
ważna przy tak intensywnych działaniach 
jest dobrze zaplanowana praca zespołowa, 
gdyż budowa kolejnych inwestycji, to tylko 
część działań całego procesu, podczas któ-
rego jednocześnie należy przygotowywać 
warunki do odbioru społecznego.  Dzisiaj 
w okresie tak dużych możliwości pozy-
skiwania środków zewnętrznych, często 
w pierwszej kolejności decydujemy się na 
te zadania, które mają szansę na dofinan-
sowanie, bo pozwala to na pomnażanie 
majątku gminy i znaczne przyspieszenie jej 
rozwoju.  
 Kończymy kolejny rok naszej wspólnej 
pracy, rok trudny, ale bardzo intensyw-
ny pod względem realizowanych działań. 

PONAD 20 MILIONóW DOfINANSOWAń
DLA GMINY WIELEń - tYLKO W 2021 ROKU

Zakończyliśmy już realizację wielu waż-
nych dla naszych mieszkańców inwestycji. 
W bieżącym roku oddano długo oczekiwa-
ny żłobek dla najmłodszych mieszkańców, 
oświetlenie na osiedlu Międzylesie i Zato-
rze, salę wiejską po kapitalnym remoncie 
w Folsztynie, kolejne inwestycje drogowe: 
ul. Bęglewska, IV etap drogi w Herburto-
wie czy parking przy ul. Kasprzaka. Zreali-
zowano kolejne etapy sieci wodociągowej 
w Wieleniu, Rosku i Nowych Dworach, 
przygotowano też dokumentacje na inwe-
stycje wodno – kanalizacyjne dla Wybudo-
wania w Gulczu  oraz terenów wokół ulicy 
Pilskiej, Zamkowej i okolicznych terenów 
w Wieleniu.  Pojawiła się mała infrastruk-
tura placów zabaw czy siłowni w Dzier-
żążnie Wielkim i w Rosku, a także wiaty 
rekreacyjne na „Grabówce” w Wieleniu 
i Mężyku. Zakupiono samochód ratowni-
czo – gaśniczy dla OSP Rosko. W dalszym 
ciągu realizowane są kolejne inwestycje 
w ramach Programu Rewitalizacji oraz  
Programów Rządowych. Bardzo ważna dla 
nas jest modernizacja i rozwój naszych pla-
cówek oświatowych, którą w miarę możli-
wości finansowych, również z projektów 
zewnętrznych ciągle rozwijamy i dopo-
sażamy. Warta podkreślenia jest również 
działalność Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, w dużej mierze oparta 
o ciekawe projekty zewnętrzne, które po-
zwalają na ciągłe podwyższanie oferty po-
trzebującym wsparcia mieszkańcom oraz 
seniorom. Przed nami nowe wyzwania, 
które zapewne przyjdzie nam realizować 
w bardzo niestabilnych warunkach. Rok 
2022 to rok kumulacji realizacji inwestycji 
w cyklu kilkuletnim, zakończenie jednych 
i rozpoczęcie kolejnych, na które otrzyma-
liśmy dofinansowanie zewnętrzne. Rewi-
talizacja to bardzo złożony proces, który 
w szczególności nakierowany jest na czło-
wieka, a tym samym na zmiany, które mają 
być częścią rewitalizacji społecznej. Trzy 
kolejne inwestycje finansowane z Progra-
mu Rewitalizacji Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego w cyklu 
trzyletnim – Bulwary Nadnoteckie, Przy-
stanek Edukacja oraz Mediateka z kinem 
zakończone zostaną w czerwcu 2022 roku. 
Przypomnę, że prace nad Lokalnym Pro-
gramem Rewitalizacji rozpoczęliśmy już 

w roku 2016, a proces przygotowania doku-
mentacji oraz wniosków o dofinansowanie 
z sukcesem zakończony został dopiero pod 
koniec 2018 roku. Umowa na  przyznane 
dofinansowanie w wysokości ok 16,5 mln 
z WRPO podpisana została dopiero w mar-
cu 2019 roku i od tego momentu rozpoczął 
się proces inwestycyjny, który nadal trwa. 
Trzeba ogromnego zapału i zaparcia, żeby 
przez 7 lat pracować nad projektem, który 
ma zmienić nie tylko wizerunek miasta, 
ale też otworzyć się bardziej społeczno-
ści lokalnej na wspólne działania i rozwój, 
w myśl promowanego hasła związanego 
z Rewitalizacją   „Wieleń - wiele możliwo-
ści”. Istotnym sukcesem jest pozyskanie 
środków na uruchomienie  w strukturach 
Nadnoteckiego Centrum Kultury - cen-
trum nauki  „SOWA”  ( Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności), które będzie się 
mieścić w dzisiejszej bibliotece publicznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieleniu. 
W Polsce będą 32 takie strefy. Program jest 
wspólną inicjatywą Ministerstwa Edukacji 
i Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik.

Z serdecznym pozdrowieniem 
Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

Dofinansowania zewnętrz-
ne, to nasza szansa na re-
alizację wielu kolejnych po-
trzeb i oczekiwań mieszkań-
ców Miasta i Gminy Wieleń! 
Dajmy sobie szansę… na 
kolejne inwestycje – m.in.: 
drogi, nowe odcinki wodo-
ciągów, kanalizacji czy dzia-
łania społeczne…

Trwajmy sercem w Mieście 
i Gminie Wieleń, bo tylko wtedy, 
przy wzajemnym poszanowaniu 
i zrozumieniu, będziemy razem 
mogli rozwijać nasz wspólny 
dom - Ziemię Wieleńską.  
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  ZADANIA REALIZOWANE W 2021 ROKU
Budowa żłobka w Wieleniu
Zakres:
Parterowy budynek z dwoma salami dla 
32 dzieci. Obiekt  przylega do Gminnego 
Przedszkola w Wieleniu. Żłobek posiada 
zaplecze sanitarne dla dzieci i personelu, 
wózkarnię, gabinet pielęgniarki i dyrekto-
ra, pomieszczenie do wydawania posiłków, 
kotłownię. Przy budynku  wybudowano 
chodniki, miejsca parkingowe, zagospoda-
rowano zieleń.   
Wartość zadania brutto: 
1.445.361,16 zł, w tym: dofinansowanie 
z budżetu państwa- program MALUCH+ 
1.056.000,00 zł, środki Gminy Wieleń 
389.351,16 zł

Przebudowa Ośrodka Kultury Strzelnica 
w Wieleniu

Zakres:
W roku 2021 wyłoniono wykonawcę ro-
bót. Zadanie realizowane w formule „za-
projektuj i wybuduj” w latach 2021 - 2023. 
Termomodernizacja OK „Strzelnica” wy-
miana pokrycia dachu, wymiana instalacji 
elektrycznej, remont pomieszczeń, zago-
spodarowanie parku. Ponadto zakup sceny 
mobilnej, dwóch fotobudek, oznakowanie 
obiektów historycznych na terenie gminy.  
Wartość szacunkowa zadania brutto: 
3.120.000,00 zł, w tym: 
- WRPO 2014- 2020: 1.009.000,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 2.111.000,00 zł

Przebudowa ulic w obrębie osiedla pomiędzy 
ulicą Drawską i os. Przytorze w Wieleniu

Zakres:
Przebudowa nawierzchni ulic i chodni-
ków w Wieleniu: Jarzębinowa, Akacjowa, 
Bukowa, Topolowa, Jesionowa, odcinek 
łączący ul. Bukową z Akacjową. Wykonane 
zostaną oświetlone przejścia dla pieszych 
oraz odwodnienie do istniejącej sieci ka-
nalizacji deszczowej. Łącznie wykonanych 
zostanie 1,269 km dróg. Pozyskano środki 
finansowe w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Zadanie będzie realizowa-
ne w latach 2021 - 2022.  
Wartość zadania brutto: 2.823.806,90 zł, 
w tym: 
- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 
1.378.582,53 zł
- środki Gminy Wieleń: 1.445.224,37 zł

Przebudowa ulic w Rosku

Zakres:
Przebudowa nawierzchni ulic i chodników 
w m. Rosko: ul. Cmentarna, Studniowa, 
Tęczowa, Jarzębinowa i Kwiatowa. Wy-
konanie nawierzchni jezdni i chodników, 
budowa sieci kanalizacji deszczowej wraz 
z osadnikiem i separatorem, oświetlenie 
przejść dla pieszych. 
Łącznie wykonanych zostanie 2,328 km 
dróg. Dofinansowanie w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Trwa przygotowanie 
przetargu.
Wartość szacunkowa  zadania brutto: 
8.476.984,47 zł
- dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - 8.050.000,00 zł,
- Gmina Wieleń 426.984,47 zł

Przebudowa ulicy Bęglewskiej w Wiele-
niu

Zakres:
Wybudowano ciąg pieszo- jezdny o śred-
niej szer. 7 m na długości ok. 450 mb. Na-
wierzchnia wykonana z kostki betonowej 
polbruk, odprowadzenie wód opadowych 
do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 
Finansowanie zadania w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Wartość zadania brutto: 553.213,19 zł
- finansowanie w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych - 553.213,19 zł,

Budowa oświetlenia ulicznego w obrębie 
osiedla Zatorze i Międzylesie w Wieleniu

Zakres:
Wybudowano sieć zasilającą o łącznej dłu-
gości 4,487 km. W obrębie osiedla Zatorze 
zamontowano 62 punkty świetlne, w obrę-
bie osiedla Międzylesie 34 punkty. Zastoso-
wano oświetlenie ledowe. 
Wartość zadania brutto: 575.025,00 zł
- dofinansowanie w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych - 548.846,00 zł,
- Gmina Wieleń: 26.179,00 zł

Budowa sieci wodociągowej Al. Zamkowa 
i ul. Pilska w Wieleniu  
Realizacja - 2021- 2022 
Zakres:
W latach 2019 - 2021 opracowano doku-
mentację projektową dla budowy sieci ka-
nalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. 
Po wyłonieniu wykonawcy robót budowla-
nych nastąpi rozpoczęcie prac związanych 
z budową sieci wodociągowej. Realizacja 
rzeczowa planowana jest na rok 2022. Za-
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  ZADANIA REALIZOWANE W 2021 ROKU
danie dofinansowane w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Budowa parkingu przy ul. Kasprzaka 
w Wieleniu

Zakres:
Wybudowano parking (29 miejsc posto-
jowych), chodniki, drogę łączącą ulice 
Kasprzaka i Wybickiego. Odwodnienie 
do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 
Zainstalowano oświetlenie oraz zagospo-
darowano zieleń. Zadanie finansowane 
w ramach Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. 
Wartość zadania brutto: 343.005,49 zł 
- finansowanie w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych - 343.005,49 zł. 

Budowa wspólnej sali wiejskiej dla wsi 
Marianowo i Herburtowo

Zakres:
W ramach zadania wybudowany zostanie 
obiekt sali parterowej z antresolą, zagospo-
darowaniem przestrzeni wokół budynku 
wraz z budową zadaszonej sceny, miejsca-
mi parkingowymi , dojściami, zielenią. Za-
danie dofinansowane w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych.   
Wartość zadania brutto: 1.921.000,00 zł 
- dofinansowanie w ramach Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych - 
800.000,00 zł,
- Gmina Wieleń: 1.121.210,00 zł.

Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju 
Gminy 
Realizacja - 2019 - 2023 

Zakres: W ramach dofinansowania na re-
alizację operacji „Rewitalizacja Wielenia 
szansą rozwoju Gminy” realizowane są 
cztery moduły: Nowe Miasto NA NOWO, 
Budowa Mediateki w Wieleniu, Nadnotec-
kie Bulwary, Przystanek EDUKACJA.

W roku 2020 zrealizowano i oddano do 
użytku moduł Nowe Miasto NA NOWO. 
Zagospodarowano teren wokół targowiska 
miejskiego, wykonano fontannę typu „pla-
za”, wprowadzono elementy zagospodaro-
wania przestrzennego placu, zagospodaro-
wano zieleń, przebudowano odcinek ulicy 
Nadnoteckiej.  
Moduł „Nadnoteckie Bulwary” realizo-
wany w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Budowane są dwa nabrzeże do cumowa-
nia jednostek pływających, ścieżki pieszo- 
rowerowe, plac zabaw, ogródki z zielenią 
nadnotecką, ścieżka edukacyjna- histo-
ryczna, park ornitologiczny, wielofunkcyjna 
przestrzeń publiczna. W trakcie realizacji 
prac- z uwagi na stan odkrytego nabrze-
ża betonowego - konieczna była zmiana 
technologii wykonania wierzchniej war-
stwy odcinka nabrzeża przy  zastosowa-
niu geokraty z wypełnieniem zielenią oraz 
narzutem kamiennym przy lustrze wody 
(145 tys. zł). W ramach prac dodatkowych 
zaprojektowana oraz wykonana zostanie 
także kompleksowo sieć oświetleniowa, mo-

nitoring oraz odcinek wodociągu do podle-
wania terenów zielonych (601,9 tys. zł).  
Trwają prace przy budowie Mediateki 
w Wieleniu. Moduł realizowany jest w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. W obiekcie 
powstaje kino (ok. 120 miejsc), biblioteka, 
Centrum Współpracy Wielopokoleniowej, 
Centrum Wspierania Rodziny oraz pracow-
nia nowoczesnych technologii stanowiąca 
m.in. zaplecze Zespołu Szkół w Wieleniu. 
W toku znajdują się roboty związane z modu-
łem: Przystanek Edukacja. 
Na placu po byłym przystanku autobu-
sowym zlokalizowane zostaną trybuny, 
kawiarenka, miejsce rekreacji, posadzone 
zostanie drzewo platan oraz zamontowana 
zostanie statuetka „Noteckie Skrzydła”. Za-
daszenie obiektu kawiarenki stanowić bę-
dzie tzw. dach zielony. 
Wartość zadania brutto szacunkowo: 
25.769.622,27 zł, w tym dofinansowa-
nie 15.506.218,27 zł (WRPO 2014-2020), 
10.263.404,00 zł środki Gminy Wieleń

Zapewnienie dostępu do wody dla od-
biorców z terenu Gminy Wieleń 

Zakres:
Zrealizowano pierwszy etap zadania- wy-
budowano sieć wodociągową: Rosko ul. Po-
lna, Rosko Wybudowanie (2 posesje), Nowe 
Dwory 28, Wieleń os. Międzylesie. Łącznie 
wykonano sieć z przyłączami o długości 
3,79 km. 
W drugim etapie (rok 2022) planowane 
jest zrealizowanie sieci: Nowe Dwory 1, os. 
Międzylesie (II część), Gulcz Wybudowanie 
(I etap). Na zadanie pozyskano dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych w wysokości 2.000.000,00 zł. 
Wartość zadania brutto (I etap): 
700.608,00 zł 
- finansowanie: Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych 700.608,00 zł.

Przebudowa dróg dojazdowych do pól- 
droga Marianowo - Herburtowo IV etap 
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Zakres:
Przebudowa drogi na odcinku 0,9 km 
i średniej szerokości 4,0 m, nawierzchnia 
utwardzona grysem i emulsją. Wykonano 
odcinek do końca zabudowań wsi Herbur-
towo wraz z jednym włączeniem do drogi 
wojewódzkiej. 
Wartość zadania brutto: 390.848,80 zł 
- Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 246.250,00 zł
- Gmina Wieleń 144.594,80 zł 

Budowa wiat integracyjnych na terenie 
gminy  
Zakres:
W roku 2021 wybudowano wiaty inte-
gracyjne zlokalizowane w obrębie osiedla 
Wieleń Północ „Grabówka” i we wsiach 
Zielonowo, Mężyk. Realizacja zadań była 
możliwa dzięki montażowi finansowemu 
środków z Funduszu Sołeckiego, Osiedlo-
wego oraz środków z budżetu Gminy Wie-
leń. 
Wartość zadania brutto: 
- wiata „Grabówka”: 72.639,32 zł (w tym 
62,8 tys. zł z Funduszu Osiedlowego)
- wiata w Mężyku: 55.249,00 zł (w tym 
4,5 tys. zł z Funduszu Sołeckiego)
- wiata w Zielonowie: 18.000,00 zł (Fun-
dusz Sołecki)

Przebudowa placu przed OSP Wieleń 
Zakres:
Opracowanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej dla utwardzenia placu przed 
obiektem OSP w Wieleniu. Planowane wy-
konanie nawierzchni z kostki betonowej 

polbruk, odwodnienia do istniejącej sieci 
kanalizacji deszczowej. 
Projekt umożliwi realizację rzeczową zada-
nia w kolejnych latach.  
Wartość zadania brutto: 11.685,00 zł 
- Gmina Wieleń 11.685,00 zł 

Zakup średniego samochodu ratowni-
czo- gaśniczego dla OSP Rosko 

Zakres:
Zakupiono dla potrzeb OSP Rosko średni 
samochód ratowniczo- gaśniczy VOLVO 
GBA z układem napędowym 4x4 wraz 
z pełnym wyposażeniem. 
Zadanie dofinansowane ze środków 
WFOŚiGW w Poznaniu. 
Wartość zadania brutto: 868.995,00 zł 
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
400.000,00 zł
- Gmina Wieleń 470.000,00 zł 

Remont chodnika na ulicy Nojiego 
w Wieleniu 

Zakres:
Wykonano remont nawierzchni chodnika 
na odcinku ok. 170 mb., w tym wymienio-
no podbudowę i nawierzchnię chodnika 
oraz wjazdów o łącznej powierzchni ok. 
350 m2, wymieniono krawężnik drogowy. 
Wartość zadania brutto: 97.623,48 zł 
- Gmina Wieleń 97.623,48 zł 

Wykonanie nawierzchni drogi wewnętrz-
nej w Folsztynie 

Zakres:
Wykonano nawierzchnię odcinka drogi 
wewnętrznej w Folsztynie przy obiekcie 
świetlicy wiejskiej, w tym: podbudowę 
na powierzchni ok. 200 m2, nawierzchnię 
z kostki betonowej polbruk na pow. ok. 
55 m2 oraz nawierzchnią z płyt betonowych 
ażurowych na pow. ok. 145 m2. 
Wartość zadania brutto: 43.839,39 zł 
- Gmina Wieleń 43.839,39 zł 

Wymiana wiat przystankowych na terenie 
m. Wieleń

Zakres:
W roku 2021 kontynuowano prace reali-
zowane od kilku lat na terenie całej gminy 
związane z kompleksowym remontem oraz 
wymianą przystanków. Zamontowano dwie 
wiaty na ul. Dworcowej i jedną przy ul. 
Międzyleskiej. Wykonano nowe nawierzch-
nie z kostki betonowej polbruk oraz za-
montowano nowe wiaty przystankowe. 
Koszt realizacji prac związanych z wyko-
naniem nawierzchni: 34.071,14 zł, zakup 
i montaż wiat: 48.353,45 zł. 
Wartość zadania brutto: 82.424,59 zł 
- Gmina Wieleń 82.424,59 zł 

Centrum integracji wsi Rosko - poprawa 
wizerunku i estetyki sołectwa 
Zakres:
Wykonano zadanie w sołectwie Rosko 
w ramach dofinansowania pozyskanego 
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z  UMWW w Poznaniu- Wielkopolska 
Odnowy Wsi. 

Zamontowano urządzenia placu zabaw 
oraz wykonano nawierzchnię bezpieczną- 
piaskową. Część prac wykonana została 
przez mieszkańców sołectwa jako tzw. 
wkład rzeczowy. 
Wartość zadania brutto: 94.988,00 zł 
- Wielkopolska Odnowa Wsi 50.000,00 zł

- Gmina Wieleń wraz z Funduszem Sołec-
kim: 44.988,00 zł 

Budowa siłowni zewnętrznej oraz moder-
nizacja placu zabaw w Dzierżążnie Wiel-
kim
Zakres:
Dokonano modernizacji w obrębie istnie-
jącego placu zabaw w Dzierżążnie Wiel-
kim, zamontowano urządzenia siłowni 
zewnętrznej oraz wykonano ogrodzenie. 
Zadanie zrealizowano w ramach dofinan-
sowania pozyskanego z UMWW w Pozna-
niu - Wielkopolska Odnowy Wsi. Znaczna 
część prac została wykonana przez miesz-
kańców sołectwa jako tzw. wkład rzeczowy. 
Wartość zadania brutto: 66.358,50 zł 

- Wielkopolska Odnowa Wsi 37.000,00 zł
- Gmina Wieleń wraz z Funduszem Sołec-
kim: 29.358,50 zł 

Opracowanie: 
Radosław Janecki

Kierownik Referatu
Techniczno - Inwestycyjnego

Urząd Miejski w Wieleniu  

WYBRANE REMONtY I REALIZOWANE PROJEKtY PLACóWEK 
OŚWIAtOWYCH GMINY WIELEń W ROKU 2021

Remont dachu papowego na budynku 
B Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach
Zakres: zerwanie starego pokrycia dacho-
wego, likwidacja kominków, położenie 
styropapy, montaż rynien oraz obróbki 
blacharskie
Wartość zadania brutto: 
52 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Remont pracowni informatycznej 
w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach

Zakres: usunięcie starej farby, montaż no-
wego oświetlenia, malowanie ścian oraz 
sufitów, montaż rolet okiennych oraz za-
kup nowych mebli
Wartość zadania: 19,5 tys. złotych zadanie 
sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Adaptacja pomieszczenia biblioteki 
w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach na potrzeby 
izby lekcyjnej
Zakres: usunięcie starej farby, montaż no-
wego oświetlenia, malowanie ścian oraz 
sufitów, montaż nowych okien wraz z role-
tami okiennymi oraz zakup nowych mebli
Wartość zadania: 17,9 tys. złotych – w tym 
środki własne Gminy Wieleń 12,1 tys. zło-
tych, Fundacja ,,Amicis” 5,7 tys. złotych

Adaptacja pomieszczeń po lokalach 
mieszkalnych na potrzeby oświatowe 
w Szkole Podstawowej im. Polonii Ame-
rykańskiej w Gulczu
Zakres: pozyskanie gabinetów do zajęć 
z pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
pomieszczenia socjalnego oraz łazienki dla 
uczniów
Wartość zadania: 65 tys. złotych – zadanie 
sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Przepierzenia pomieszczenia celem po-
zyskania nowej klasy w Szkole Podstawo-

wej im. Henryka Sienkiewicza w Dzier-
żążnie Wielkim
Zakres: przepierzenie pomieszczenia, wy-
głuszenie ściany, montaż drzwi oraz malo-
wanie
Wartość zadania: 4 tys. złotych – zadanie 
sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Wygrodzenie terenu Gminnego Przed-
szkola w Wieleniu
Zakres: likwidacja starego opłotowania, 
montaż opłotowania panelowego wraz z 2 
furtkami i bramą wjazdową
Wartość zadania: 29 tys. złotych – zadanie 
sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Zakup książek do biblioteki Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wie-
leniu oraz Gminnego Przedszkola w Wie-
leniu w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa – edycja 2021
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Zakres: Zakup książek do bibliotek w obu 
placówkach
Wartość zadania brutto: 
15 tys. złotych, w tym dotacja Wojewody 
Wielkopolskiego 12 tys. złotych oraz wkład 
własny Gm. Wieleń 3,7 tys. złotych

Zakup pomocy dydaktycznych dla SP 
Nr 1 w Wieleniu i SP Dzierżążno Wielkie 
w ramach programu ,,Aktywna tablica”.
Zakres: Zakup specjalistycznych pomocy 
dydaktycznych w obu placówkach.
Wartość zadania: 87.5 tys.  złotych, w tym 
dotacja Wojewody Wielkopolskiego 
75 tys. złotych, wkład własny Gminy Wieleń 
12,5 tys. złotych.

Wsparcie kształcenia zdalnego w Techni-
kum im. Hetmana Stefana Czarnieckiego 
w Wieleniu w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
2014-2020.
Zakres: Zakup 78 laptopów i 6 zestawów 
do wideokonferencji.

Wartość zadania: 447.000,00 zł w tym:
- WRPO 2014-2020: 379.950,00 zł
- wkład własny Gminy Wieleń: 67.050,00 zł

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak
Dyrektor Samorządowej

Administracji Oświatowej  w Wieleniu

Wystawa Rzeźby Józefa Wrony, pt.; “Jó-
zef z Wielenia, Ludowa Dusza Doliny 
Noteci”, luty – czerwiec 2021 r.
Wystawa wydana także w formie on-line, 
na profilu facebook -  Izba Pamięci Ziemi 
Wieleńskiej.
- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach M-GOK w Wieleniu
- Współprca:  Stowarzyszenie ”Dzieci Woj-
ny”,  Wiejski Dom Kultury w Rosku.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

Akcja informacyjna, pt.: “Zbieramny hi-
storyczne pamiątki”, od marca 2021 r.

IZBA PAMIĘCI ZIEMI WIELEńSKIEJ
- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach M-GOK w Wieleniu
- Otwarty apel do mieszkańców miasta 
i gminy Wieleń.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

Akcja - zbiórka historycznych sprzętów 
RTV, pt.: “Ocalić od zapomnienia”, od 
lutego 2021 r.

- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturac M-GOK w Wieleniu
- Otwarty apel do mieszkańców miasta 
i gminy Wieleń
- Finansowanie: nieodpłatnie.

120 rocznica strajku szkolnego Dzieci 
Wrzesińskich 1901 r., wystawa od maja 
2021 r.
- Organizator:  Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
- Współpraca: Parafia rzymsko - katolicka 
pw. Wniebowzięcia Matki Bożej  i Św. Mi-
chała w Wieleniu, Samorząd Wrześni.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

27.07.2021 r. - zwiedzanie kościoła pw. 
WMB i Św. Michała w Wieleniu 

- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
- Współpraca: Parafia rzymsko - katolicka 
pw. Wniebowzięcia Matki Bożej  i Św. Mi-
chała w Wieleniu.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

11.08.2021 r. -  zwiedzanie muzeum oraz 
założenia pałacowo - parkowego Piotra 
Sapiehy w Wieleniu. 
- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
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- Współpraca: właściciele Pałacu Sapiehów 
w Wieleniu.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

18.08.2021 r. - warsztaty z witrażownic-
twa

- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
- Współpraca: rzemieślnik Piotr Jagła.
- Finansowanie: NCK w Wieleniu.

23.10.2021 r. - zwiedzanie muzeum Pio-
tra Sapiehy oraz założenia pałacowo - 
parkowego w Wieleniu 
-Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
- Współpraca: właściciele Pałacu Sapiehów 
w Wieleniu.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

23.10.2021 r. - akcja terenowa i quiz 
z wiedzy o pałacu Sapiehów  

- Organizator: I Szczep Harcerski “Knieja” 
w Wieleniu.
- Współpraca: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
- Finansowanie: nieodpłatnie.

23.10.2021 r. - plener fotograficzny na 
terenie założenia pałacowo - parkowego 
Sapiehów w Wieleniu 
- Organizator: Izba Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w strukturach NCK w Wieleniu.
- Współpraca: grupa nieformalna “Foto-
grafia Amatorska” w Wieleniu, właściciele 
Pałacu Sapiehów w Wieleniu.
- Finansowanie: NCK w Wieleniu.

DZIAŁALNOŚĆ M - GOK I NCK - 2021
Rok 2021 dla wieleńskiej kultury jest 
szczególny ze względu na historyczną 
zmianę dotyczącą organizacji instytu-
cji. Dotychczasowy Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury, po 44 latach został 
przekształcony w Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu. 
Uchwała Rady Miejskiej w Wieleniu 
dotycząca tej zmiany, obowiązuje od 
02.06.2021r. 
Nowa instytucja kultury przygotowu-
je się do przejęcia zadań kulturalno - 

oświatowych i artystycznych związanych 
z trwającym procesem rewitalizacji. 
W skład NCK wchodzą:
Ośrodek Kultury „Strzelnica” w Wieleniu;
Wiejski Dom Kultury w Rosku;
Świetlica wiejska w Folsztynie; 
Sala wiejska w Miałach;
Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej w Wiele-
niu; 
Mediateka, w skład której wchodzi: 
Biblioteka XXI wieku z filiami: 
- filia nr 1 w Wieleniu,

- fila w Dzierżążnie Wielkim,
- filia w Miałach, 
- fila w Rosku,
„Kino za rogiem”,
Pracownia Nowoczesnych Technolo-
gii, wraz z mini Centrum Nauki SOWA 
(w miejscu filii nr 1 Biblioteki Publicznej 
w Wieleniu) 
Centrum Współpracy Wielopokoleniowej,
Centrum Wsparcia Rodziny;
Hala sportowo-widowiskowa w Wieleniu;
Przystanek Edukacja.

Konkurs plastyczny na laurkę z oka-
zji „Dnia Babci i Dziadka” ONLINE 
23.01.2021 r.

Organizator:  Wiejski Dom Kultury w Rosku.

Finansowanie: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu.

XXXI Gminny Konkurs Recytatorski 
ONLINE w WDK Rosko 15.04.2021 r.

Organizator:  Wiejski Dom Kultury w Ro-
sku.
Współpraca: Gmina Wieleń, Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Wieleń Filia 
w Rosku.

Finansowanie: Nadnoteckie Centrum Kul-
tury w Wieleniu.
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Warsztaty plastyczno-manualne „Ła-
pacze snów” – Wakacje 2021 r. w WDK 
Rosko.

Organizator:  Wiejski Dom Kultury w Ro-
sku.
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu

Dożynki Wiejskie w WDK Rosko 
15.08.2021 r.
Organizator:  Wiejski Dom Kultury w Ro-
sku.
Współpraca::  Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Wieleń Filia w Rosku, Kółko Rol-
nicze w Rosku, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Rosku.
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu, Gmina Wieleń, lokal-
ni sponsorzy.

II Festiwal Pieśni Chóralnej „Cantare dal 
cuore” Skrzatusz 2021 - 17.10.2021 r.

Organizator: Oddział Nadnotecki Polskie-
go Związku Chórów i Orkiestr w Pile.
Współpraca: Wiejski Dom Kultury w Ro-
sku, chór „Lutnia”
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu.

XX Powiatowy Konkurs Piosenki Ludo-
wej „MALWA 2021” – 20.10.2021 r.
Organizator:  Wiejski Dom Kultury w Rosku.
Współpraca: Powiat czarnkowsko-trzcia-
necki, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Wieleń Filia w Rosku.
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu.

Opracowanie:
Lucyna Bukowska

Kierownik Wiejskiego Domu Kultury
w Rosku

Gminny Konkurs Plastyczny „Ilustracje do 
utworów Adama Mickiewicza” Online.
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Wieleń.
Finansowanie: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu.

Gminny Konkurs Czytelniczy „Czytelnik 
roku” Online.
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Wieleń.
Finansowanie: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu.

XXXI Gminny Konkurs Recytatorski 
w Rosku.
Organizator: Wiejski Dom Kultury w Ro-
sku, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Wieleń- Filia w Rosku.
Finansowanie: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu.

Coolturalne wakacje.

Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Wieleń.
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum Kul-
tury w Wieleniu.

Narodowe Czytanie dramatu Gabrieli Za-
polskiej -”Moralność Pani Dulskiej”.
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Wieleń.
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum Kul-
tury w Wieleniu.

Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze 
Adama Mickiewicza”.
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Wieleń.
Finansowanie: Nadnoteckie Centrum Kul-
tury w Wieleniu.

Opracowanie: 
Ewa Łuś 

Kierownik
Biblioteki Miasta i Gminy Wieleń 

Gminny Konkurs Plastyczny na Bałwanka 
online -13.01.2021 r.

Rectangle



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

11

  KULtURA

Organizator: M-GOK Wieleń.
Finansowanie: środki własne.

Gminny Konkurs Plastyczny na Maskę 
Karnawałową – 19.01. 2021 r.
Organizator:  M-GOK Wieleń.
Finansowanie: środki własne.

29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy online – 31.01.2021 r.
Organizator: M-GOK Wieleń.

Gminny Konkurs Plastyczny na Palmę 
Wielkanocną – 26.03.2021 r.
Organizator: M-GOK Wieleń.
Finansowanie: środki własne.

23. Turniej Poezji Mówionej I Śpiewanej 
“Łagodne Klimaty” online – 30.03.2021 r.

Organizator: M-GOK Wieleń.
Finansowanie: środki własne.

10. Jubileuszowy Bieg Papieski online – 
02.05.2021 r.
Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Lo-
kalnego w Miałach i M-GOK Wieleń.
Finansowanie: środki zewnętrze.

Gminny Dzień Dziecka – Brenderup Ju-
nior Cup 2021 – 01.06.2021 r.

Organizator: M-GOK Wieleń.
Współpraca: firma Brenderup Wieleń.
Finansowanie: środki zewnętrzne i własne.

Magiczny Pokaz Iluzji – czary mary na 
wesoło dla dzieci – 09.07.2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

V Targi Produktu Lokalnego “Z na-
tury najlepsze”- Między Wieleniem a  

Drawskiem – Rzeka Noteć dla mieszkań-
ców i turystów – 17.07.2021 r. Koncert ze-
społu “Orkiestra na dużym rowerze”.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Współpraca: Gmina Wieleń i Gmina 
Drawsko .
Finansowanie: środki zewnętrzne i własne.

Dzień Ziemi Wieleńskiej 
– 17.07. 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Współpraca: Gmina Wieleń.
Finansowanie: środki własne i zewnętrzne.

Spektakl teatralny dla dzieci pt. "Baśń 
o Sobotniej Górze” - 19.07. 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Nazwa : Kino na leżakach – 22.07.2021 r.
Organizator : NCK w Wieleniu.
Finansowanie : środki własne.

Poranki filmowe dla dzieci – lipiec, sier-
pień 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środku własne.

Spektakl teatralny dla dzieci pt. ”Legenda 
o bursztynie” - 02.08. 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Występ Kabaretu PARANIENORMALNI 
– 15.08. 2021 r.
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Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Kino na leżakach – 19.08. 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Dzień Sportu na Orliku – 20.08. 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Współpraca: Wielkopolska Akademia 
Sztuk Walki.
Finansowanie: środki własne.

Inauguracja Roku Kulturalno – Arty-
stycznego 2021/2022 – 08.10.2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Współpraca: Urząd Miejski w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Zaduszki muzyczne pt. ”Był taki Ktoś...” 
w wykonaniu zespołu Winyl Band – 
02.11. 2021 r.

Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Wystawa “Księża Obrońcy Dziedzictwa 
Ziemi Wieleńskiej” - 11.11.2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Finansowanie: środki własne.

Koncert okolicznościowy w wykonaniu 
orkiestry dętej pt.” Nie rzucim ziemi...” 
- 11.11. 2021 r.
Organizator: NCK w Wieleniu.
Współpraca: Urząd Miejski w Wieleniu.
Finansowanie:  środki własne.

Opracowanie:
Alicja Adamczyk

Kierownik Ośrodka Kultury "Strzelnica”
w Wieleniu

WYBRANE DZIAŁANIA INfORMACYJNO- PROMOCYJNE
GMINY WIELEń W ROKU 2021

NAGRODY BURMISTRZA WIELENIA 

Statuetka „NOTECKIE SKRZYDŁA” 

Nagroda Burmistrza Wielenia w dziedzi-
nie kultury dla Stanisława Neunerta Gulcz, 
22.03.2021 r.

Statuetka „DRZEWO” 
Nagroda Burmistrza Wielenia w dziedzi-
nie społeczno - gospodarczej dla NADLE-
ŚNICTWA POTRZEBOWICE. Kategoria: 
Przedsiębiorca Roku V Targi Produktu Lo-
kalnego Miasto i Gmina Wieleń „Z natury 
najlepsze”-  „Między Wieleniem a Draw-
skiem - rzeka Noteć dla mieszkańców i tu-

rystów” Wieleń, 17.07.2021 r.
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Statuetka „NOTECKIE SKRZYDŁA” 
Nagroda Burmistrza Wielenia w dziedzi-
nie kultury dla Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu.
Inauguracja Roku Kulturalno- Artystycz-
nego, Wieleń, 08.10.2021 r.

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY 
WIELEŃ „NASZ SAMORZĄD”
- bezpłatny kwartalnik samorządowy Gmi-
ny Wieleń- drukowany oraz online, 
- posiada numer wydawnictw ciągłych 
(ISSN 2657-568X),
- zawiera stałe bloki tematyczne, m.in. in-
westycje, oświata, kultura, usługi, pomoc 
społeczna, promocja, projekty.

Biuletyny z lat 2015- 2020
(oprawa twarda) 

KONTYNUACJA I ROZSZERZENIE 
PROGRAMU „WIZYTÓWKI MIASTA

I GMINY WIELEŃ”
- program gminy wdrażany modułowo 
(promocja), rozbudowany w 2021 r.,
- finansowanie jest po stronie biorących 
udział w programie.
Strona internetowa www.wielen.pl, tema-
tyczne pogrupowanie treści („Kafle”)
- strona dostosowana do wymogów ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności cy-
frowej stron internetowych i aplikacji mo-
bilnych podmiotów publicznych,
- ocena satysfakcji klientów UM Wieleń 
(ankieta: Oceń Urząd).  

- nowe wydanie Puzzle z obiektami wcho-
dzącymi w skład projektu „Rewitalizacja 
Wielenia szansą rozwoju Gminy” (WRPO 
2014- 2020) 
-  aktualne zdjęcia oraz wykorzystane kon-
cepcje projektowe,
wydawca: Gmina Wieleń, 2021.

- Zarządzenie nr  111/2020 Burmistrza 
Wielenia z dnia 02.09.2020r. w sprawie 
przyjęcia znaku „Wieleń- wiele możliwo-
ści” oraz zasad korzystania z tego znaku,

- znak stosowany w odniesieniu do podej-
mowanych działań związanych z rewitali-

zacją Miasta i Gminy Wieleń- zadań inwe-
stycyjnych, jak i przedsięwzięć społecznych,

- przykłady zastosowania: m.in. kalendarze 
ścienne na 2021 r., słodycze reklamowe, ter-
minarze, plany lekcji, magnesy, linijki, bre-
loki i inne. 

DZIAŁANIA GMINY WIELEŃ
W PUBLIKACJACH

OGÓLNOPOLSKICH I REGIONALNYCH 

Wypoczynek nad 
wodą w Gminie 
Wieleń, autor: 
K.Bogdanowicz 
Wydawca: Funda-
cja Centrum Ak-
tywności Obywa-
telskiej, Wydanie I, 
2021 
Przepisy na potrawy z ryb pochodzą z Po-
radnika Rybnych Warsztatów Kulinarnych 
wydanego przez Nadnotecką Grupę Rybacką 

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY WIELEŃ
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 1/2021 (21) / MARZEC 2021, ISSN 2657-568X

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY WIELEŃ
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 2/2021 (22) / CZERWIEC 2021, ISSN 2657-568X

REAKTYWACJA - SALA WIEJSKA WRZESZCZYNA
INWESTYCJE W MIEŚCIE I GMINIE WIELEŃ

NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021
120 - ROCZNICA STRAJKU SZKOLNEGO DZIECI  WRZESIŃSKICH

Żłobek
w Wieleniu
- OTWARCIE

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY WIELEŃ
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 3/2021 (23) / WRZESIEŃ 2021, ISSN 2657-568X

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY WIELEŃ
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 4/2021 (24) / GRUDZIEŃ 2021, ISSN 2657-568X

Dzieląc się opłatkiem i ciepłym słowem w Święta Narodzenia Pańskiego   
składamy serdeczne życzenia dużo zdrowia, nadziei i optymizmu.

Niech wigilijna radość i pokój, czas spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
poczucie osobistego szczęścia oraz satysfakcji
towarzyszą Państwu przez cały przyszły rok.

Nowy Rok 2022 niech będzie szczęśliwy i przyniesie to, co najlepsze,
wypełniając serca wzajemną życzliwością, dobrocią i pogodą ducha. 

W imieniu Samorządu Gminy Wieleń prosimy przyjąć życzenia 
wszelkiej pomyślności, wytrwałości i wiary w pomyślne jutro. 
Życzymy  sukcesów w realizacji zaplanowanych przedsięwzięć 

oraz sił i odwagi do realizacji nowych pomysłów.

Z wyrazami głębokiego szacunku

Przewodniczący Rady Miejskiej
Mirosław Myszkowski

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk

MATERIAŁY PROMOCYJNO-
REKLAMOWE GMINY WIELEŃ

Z LOGO REWITALIZACJI „WIELEŃ - 
WIELE MOŻLIWOŚCI” 

Wielkopolska Przy-
szłość i Rozwój
Wydawca „Negatyw”, 
Bydgoszcz, 2021



14

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

  KULtURA / PROMOCJA

Publikacja wspófinansowana przez UE ze 
środków EFM i R w ramach programu ope-
racyjnego Rybactwo i Morze oraz środków 
CAO.

Album „Koła Go-
spodyń Wiejskich” 
w Wielkopolsce 
Polska Press Sp. z 
o.o. w Warszawie, 
Oddział w Pozna-
niu Wydawca: Pol-
ska Press Grupa, 
Głos Wielkopolski, 
Poznań 2021 

GMINA WIELEŃ W MATERIAŁACH 
FILMOWYCH 

Zmieniamy Wielkopolskę (odc. 35): Żłob-
ki dla maluchów, by rodzice mogli się roz-
wijać

- żłobek w Wieleniu przedstawiony w ma-
gazynie unijnym „Zmieniamy Wielkopol-
skę” (emisje: 07.VI, 08.VI- premiera na an-
tenie Wielkopolskiej Telewizji Kablowej 
oraz TV Asta).  

MIĘDZY WIELENIEM A DRAWSKIEM, 
RZEKA NOTEĆ DLA MIESZKAŃCÓW 
I TURYSTÓW

- film zrealizowany w ramach projektu re-
alizowanego przez Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu oraz Gminę Drawsko 
(dofinansowanie w ramach Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego w ra-
mach Programu „Rybactwo i Morze”)
- publikacja na www.wielen.pl

WIELKOPOLSKI ODCINEK DROGI 
WODNEJ E 70 REJS NOTECIĄ PRZEZ 
ŚLUZY 
- Gmina Wieleń jednym z akcentów filmu 

Kontynuacja i rozszerzenie programu 
„DZIEDZICTWO ZIEMI WIELEŃ-
SKIEJ”. PROGRAM CZTERECH KRO-
KÓW.

- program wprowadzony Zarządzeniem 
nr 4/2020 Kierownika Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu z dnia 14 lipca 2020 r. w spra-
wie programu pn. „Dziedzictwo Ziemi 
Wieleńskiej. Program czterech kroków”. 
- gminny program „Dziedzictwo Ziemi 
Wieleńskiej”  obejmuje: 
A. Krajobraz wokół nas, 
B. Osiedla, wsi i ich układy przestrzenne, 
C. Sposób gospodarowania i wytwarzania, 
D. Spuścizna duchowa

WIZYTY STUDYJNE, DOBRE PRAK-
TYKI 
- wizyta Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego Marka Woźniaka w dniu 9 
czerwca 2021 r. 

- pierwsze terenowe spotkanie Marszałka 
Województwa z przedstawicielami Samo-
rządu Gminy Wieleń, 
- przedstawienie projektu pn. „Rewitaliza-
cja Wielenia szansą rozwoju Gminy Wie-
leń”, tematyczna wystawa,

- uroczyste podpisanie umowy dofinanso-
wania realizacji projektu pn. „Przebudowa 
Ośrodka Kultury Strzelnica w Wieleniu”. 

- 31 sierpnia 2021r. Gmina Wieleń gościła 
uczestników wizyty studyjnej zorganizo-
wanej przez Nadnotecką Grupę Rybacką 
w Pile - szlakiem projektów zrealizowanych 
z dofinansowaniem pozyskanym w ramach 
Programu „Rybactwo i Morze”,
- wizyta na obiekcie Skateparku w Wieleniu,
- film dokumentujący etapy realizacji in-
westycji oraz działania promocyjne przed-
stawiono w Ośrodku Kultury „Strzelnica” 
w Wieleniu.

- 7 września 2021 r. wizyta reprezentacji 
Gminy Ryczywół - członków grupy inicja-
tywnej skupionej wokół utworzenia w Ry-
czywole Centrum Integracji Społecznej,
- CIS „Arka” w Wieleniu jako przykład do-
brej praktyki
- inicjatorami i koordynatorami spotkania 
była Fundacja „Barka” z siedzibą w Poznaniu.

- 7- 8 września 2021 r. wyjazd studyjny do 
gmin powiatu słupeckiego dla przedstawi-
cieli Grup Odnowy Wsi, 
- organizator: Departament Rolnictwa i Roz-
woju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 
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- uczestnicy wyjazdu- przedstawiciele 
sołectw uczestniczących aktywnie w sa-
morządowym programie „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” (w tym: Mirosław Mysz-
kowski- sołtys wsi Wrzeszczyna, lider Gru-
py Odnowy Wsi oraz Wioleta Sieminiak- 
Ławrynowicz sołtys Mężyka, Lider Grupy 
Odnowy Wsi).

- 17 listopada 2021 r.- wizyta studyjna 
w Wieleniu przedstawicieli Narodowego 
Instytutu Dziedzictwa i Gminy Rychtal 
w ramach Programu wsparcia „Wzorcowa 
rewitalizacja”, 
- wsparcie dla gmin w procesach plano-
wania i wdrażania gminnych programów 
rewitalizacyjnych uwzględniających dzie-
dzictwo jako istotny zasób służący prze-
zwyciężaniu problemów społecznych i in-
frastrukturalnych, występujących na ob-
szarach rewitalizacji, 
- przedstawienie projektu „Rewitalizacja 
Wielenia szansą rozwoju gminy”,
- wystawa tematyczna w UM Wieleń i OK. 
„Strzelnica” w Wieleniu 

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 
- drzewo przyjaźni polsko- litewskiej prze-
kazane przez Gminę Wieleń do Rejonu 
Lazdijai,
- wystawa okolicznościowa z okazji Roku 
Konstytucji 3 Maja z uwzględnieniem ak-
centów współpracy polsko - litewskiej.

- dyskusja online o europejskiej przyszłości 
wspólnot lokalnych - Tydzień Europy 2021,
- wideokonferencja w dniu 23 kwietnia 
2021 r. zorganizowana przez Starostę Po-
wiatu Saarpfalz dr Theophil Christian Gal-
lo, który jest  przewodniczącym Towarzy-
stwa Niemiecko - Polskiego w Kraju Saary. 

Wizyta przedstawicieli zaprzyjaźnionej 
Gminy Kirkel, 19 lutego 2021 r.
- 19.02.2021r.- przekazanie z inicjatywy 
prywatnej Steffena Schäfera maseczek 
KN95,
- rozmowy w Urzędzie Miejskim w Wie-
leniu na temat działań rewitalizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Wieleń,
- wystawa tematyczna.

AKTYWIZACJA SPOŁECZNA
- Zespół „Guleckie Szprychy” reprezento-
wał Wielkopolskę i Gminę Wieleń w Ogól-
nopolskim Konkursie Artystycznym Fi-
nału „Polska od Kuchni”, który odbył się 
25.09.2021r. na Stadionie Narodowym 
w Warszawie (wcześniej zespół wywalczył 
I miejsce podczas prezentacji na scenie 
w Swarzędzu, 11.09.2021 r.),
- wsparcia finansowego udzieliła Gmina 
Wieleń.

NAGRODY DLA GMINY WIELEŃ 
Godło „Przyjazny Urząd” dla UM Wieleń
- 15.06.20021 r. w Teatrze Rialto w Kato-
wicach odbyła się Gala podsumowująca 
VI edycję Ogólnopolskiego Konkursu 
o Znak Jakości „Przyjazny Urząd”,

- Urząd Miejski w Wieleniu otrzy-
mał  Godło „Przyjazny Urząd” i Wyróżnienie 
Nadzwyczajne „Grand Quality” za szczególną 
aktywność w dziedzinie odpowiedzialności 
społecznej.  

Statuetka, tytuł „Przyjaciel Noteci” dla 
Gminy Wieleń
- 09 września 2021r. decyzją Zarządu 
Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Gmi-
na Wieleń została uhonorowana tytułem 
„Przyjaciel Noteci”. Uroczyste wręczenie 
odbyło się podczas Jubileuszu XX-lecia 
działalności Związku Miast i Gmin Nadno-
teckich, który odbył się na Przystani „Po-
wiat Nakielski” w Nakle nad Notecią. 

Miasto i Gmina Wieleń ambasadorem 
Narodowego Dnia Zwycięskiego Powsta-
nia Wielkopolskiego, 27 grudnia

Tytuł: „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla 
Sołectwa Wrzeszczyna 

- w dniu 11.11.2021r. w ramach V edycji 
konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” 
Sołectwo Wrzeszczyna zostało wyróżnione 
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tytułem i statuetką „Aktywna Wieś Wiel-
kopolska”, jako uczestnik programu. 

OBCHODY ROCZNICOWE
3 maja 
- Przedstawiciele Samorządu Gminy Wie-
leń uczcili 230 rocznicę uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja; Zaręczenie Wzajemne 
Obojga Narodów (akcent polsko- litewski).

V Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu 
- Z NATURY NAJLEPSZE ! 17.07.2021r.
- V Targi Produktu Lokalnego - „Z natury 
najlepsze” - „Między Wieleniem a Draw-
skiem - rzeka Noteć dla mieszkańców i tu-
rystów”,
- Jednodniówka na 5- lecie Targów „Z na-
tury najlepsze”.

11 listopada 
- Święto Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę, 11 listopada 2021 roku,
- udział w ogólnopolskiej akcji odbywają-

cej się pod hasłem: „ZAŚPIEWAJMYRA-
ZEMHYMN-#NiepodległaDoHymnu”,
- udział placówek oświatowych z terenu 
Gminy Wieleń poprzez realizację projektu 
„Szkoła do Hymnu.”,
- odsłonięcie Tablic „Księża - Obrońcy 
Dziedzictwa Ziemi Wieleńskiej”- związane 
ze 100- leciem Powrotu Ziemi Wieleńskiej 
do Macierzy,
- wystawa tematyczna przygotowana przez 
NCK i Radę Izby Pamięci Ziemi Wieleń-
skiej w Wieleniu.

100- lecie OSP Rosko
- obchody jubileuszowe, Rosko 13.11.2021 r., 
- przekazanie kluczyków do nowego samo-
chodu ratowniczo- gaśniczego.

WYBRANE WYDARZENIA
- ODDANIE DO UŻYTKU INWESTYCJI 

- 25 maja 2021r. udział Burmistrz Wiele-
nia- Elżbiety Rybarczyk w symbolicznym 

otwarciu drogi wojewódzkiej nr 123,
- Inwestor: Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego - Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu.
- 1 czerwca 2021 r.- Dzień Dziecka - uroczy-
ste otwarcie Gminnego Żłobka w Wieleniu,
- koordynacja: SAO Wieleń.

- 27 czerwca 2021 r.- otwarcie sali wiejskiej 
w Folsztynie stanowiącej centrum aktyw-
ności wsi,
- koordynacja: NCK Wieleń. 

Opracowanie: 
Hanna Forbrich

st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
Ref. Organizacyjny UM Wieleń 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYtKU PUBLICZNEGO I WOLONtARIAt:
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
Termin realizacji zadania publicznego: 01.01.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Międzyszkolny Klub Sportowy ,,Muszkiet’’
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Rozpowszechnianie otwartych imprez sportowych i kulturalnych dla 
mieszkańców Gminy Wieleń

Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Młodzieżowy Klub Sportowy  LZS ,,Orzeł’’ Gulcz
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Rozwój sportu poprzez dbanie o rozwój fizyczny dzieci i młodzieży 
oraz zapewnienie dorosłym aktywnego wypoczynku
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
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Organizator: Młodzieżowy Klub Sportowy  LZS ,,Orzeł’’ Gulcz
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Działania na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych z Gminy 
Wieleń w 2021 r. poprzez organizowanie imprez integracyjnych 
Termin realizacji zadania publicznego: 01.08.2021 r. – 03.09.2021 r.
Organizator: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Za-
rząd Rejonowy z siedzibą w Krzyżu
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Prowadzenie zajęć treningowych oraz udział w rozgrywkach sporto-
wych drużyn klubu LZS ,,Noteć’’ Rosko
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator:  Ludowy Zespół Sportowy ,,Noteć’’ Rosko
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Kultywowanie tradycji klubu w perspektywie 100 - lecia istnienia 
poprzez organizowanie szkolenia, udział w zawodach i rozgryw-
kach sportowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży 
w kontekście wykluczenia społecznego oraz zapewnienie dorosłym 
aktywnego wypoczynku
Termin realizacji zadania publicznego: 01.01.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator:  Miejski Klub Sportowy ,,Fortuna’’ Wieleń
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

XLV Bieg Sylwestrowy w Miałach
Data: 01.12.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego w Miałach
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

VIII Ogólnopolski turniej koszykówki ulicznej ,,Streetballwln 8’’
Termin realizacji zadania publicznego: 01.04.2021 r. – 31.08.2021 r.
Organizator: Uczniowski Klub Sportowy ,,Płomień’’ Wieleń
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

X Bieg Papieski
Termin realizacji zadania publicznego: 19.04.2021 r. – 04.05.2021 r.
Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego w Miałach
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w 
zakresie karate, ju-jitsu i ogólnorozwojowe  z zakresu technik samo-
obrony
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Wielkopolska Akademia Sztuk Walki
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez 
prowadzenie zajęć treningowych na terenie Miasta i Gminy Wieleń 
oraz udział, organizacja zawodów oraz rozgrywek sportowych

Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Klub Sportowy ,,Victoria’’ Miały
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Szkolenie sportowe, w szczególności dzieci i młodzieży, przeciwdzia-
łanie zjawisku wykluczenia społecznego poprzez aktywny udział 
dzieci i młodzieży w zajęciach sportowych
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Klub Karate Sochin
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Blue - Gre-
en Country & Blues Festival, pikinik ekologiczny
Termin realizacji zadania publicznego: 21.08.2021 r.
Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki ,,Bukówka’’
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

XVI Turniej siatkówki plażowej
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Młodzieżowy Klub Sportowy LZS ,,Tarzani’’ Wrzesz-
czyna
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

XVII Turniej o puchar Puszczy Noteckiej w piłce nożnej dla chłopców
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Młodzieżowy Klub Sportowy LZS ,,Tarzani’’ Wrzesz-
czyna
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Rozwijanie różnych form kultury fizycznej i sportu w środowisku 
dzieci i młodzieży wiejskiej, kształtowanie pozytywnych cech cha-
rakteru i osobowości dzieci i młodzieży, integrowanie środowisk 
wiejskich na terenie swojego działania
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Młodzieżowy Klub Sportowy LZS ,,Tarzani’’ Wrzesz-
czyna
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, treningi 
piłkarskie oraz udział w rozgrywkach Wielkopolsko-Lubuskich Lig 
Piłkarskich dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gminy Wieleń
Termin realizacji zadania publicznego: 01.03.2021 r. – 31.12.2021 r.
Organizator: Fundacja Piotra Reissa
Zadanie publiczne dofinansowane ze środków gminy Wieleń

Opracowanie: 
Agata Aftarczuk

Młodszy referent
ds. inicjatyw społeczno - kulturalnych

Urząd Miejski w Wieleniu
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Feriada w Gminie Wieleń, 
15 - 28.02.2021r.
Organizator: Nadnoteckie Centrum 
Kultury w Wieleniu.
Współpraca: Gminny Ośrodek Pro-
filaktyki i Promocji Zdrowia w Wie-
leniu.
Finansowanie: 1.000,00 zł

Gminny Dzień Dziecka, 01.06.2021r.
Organizator: Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu.
Współpraca: Gminny Ośrodek Profilaktyki i Promocji Zdrowia 
w Wieleniu.
Finansowanie: 3.000,00 zł

Dni Trzeźwości w Gminie 
Wieleń, 27.08.2021 r.
Organizator: Gminny Ośro-
dek Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia w Wieleniu
Współpraca: Gmina Wieleń.
Finansowanie: 2.400,00 zł

Udział w kampanii społecznej „szczepiMygminy”, 21.08.2021 r., 
04.09.2021 r.
Organizator: Gmina Wieleń.
Współpraca: Gminny Ośrodek Profilaktyki i Promocji Zdrowia 
w Wieleniu, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieleniu.
Finansowanie: 6.000,00 zł
Wydawca: Polska Press Sp. z o. o.

Remont budynku świetlicy środowiskowej w Nowych Dworach
Realizacja: 2021
Status inwestycji: zakończona.
Zakres: Wymiana starego pokrycia dachowego wraz  z wykona-
niem instalacji odgromowej na budynku świetlicy.
Dofinansowanie: w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych (PPA): 27.978,74 zł 
oraz ze środków Funduszu Sołeckiego: 10.000,00 zł

Opracowanie:
Beata Lewandowska

St. ds. uzależnień, profilaktyki, kultury fizycznej i turystyki
UM Wieleń

PROfILAKtYKA I PROMOCJA ZDROWIA
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WYDARZENIA POD PAtRONAtEM BURMIStRZA WIELENIA
XXVII Wielkopolski Festiwal Kultury Ło-
wieckiej i Edukacji Ekologicznej - Goraj-
-Zamek 2021; część I- wiosenna i część II 
- jesienna
Organizator:
Zarząd Okręgowy PZŁ w Pile oraz komitet 
organizacyjny XXVII WFKŁiEE.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

Turniej Sportowy Baśka - Kop 
Organizator:
Rada Turniejów Sportowych ,,Baśka – Kop’’
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

XIV Turniej Piłki Siatkowej Zielonowo 
2021
Organizator:
Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi 
Zielonowo ,,Społeczni Zielonowo’’.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

Blue - Green Country & Blues Festival, 
pikinik ekologiczny

Organizator:
Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki ,,Bu-
kówka’’ Kocień Wielki.
Zadanie publiczne dofinansowane ze 
środków gminy Wieleń.
Udział: Stoisko promocyjno – informacyj-
ne gminy Wieleń.

VIII Ogólnopolski turniej koszykówki 
ulicznej ,,Streetballwln 8’’

Organizator:
Uczniowski Klub Sportowy ,,Płomień’’ 
Wieleń.
Zadanie publiczne dofinansowane ze 
środków gminy Wieleń.

Loty gołębi pocztowych
Organizator:
Polski Związek Hodowców Gołębi Poczto-
wych Rosko.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

Mistrzostwa Powiatu Czarnkowsko- 
Trzcianeckiego w Sztafetowych Bie-
gach Przełajowych Szkół Podstawowych 
w Wieleniu 

Organizator:
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wiel-
kiego w Wieleniu.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

Mistrzostwa Powiatu w Unihokeju 
Dziewcząt i Chłopców Szkół Ponadpod-
stawowych
Organizator:
Zespół Szkół w Wieleniu.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

VII Mikołajkowy Turniej Karate
Organizator: 
Wielkopolska Akademia Sztuk Walki.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

Obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego 
Organizator:
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Miałach.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.

Półfinał Mistrzostw Wielkopolski w Uni-
hokeju Dziewcząt i Chłopców
Organizator:
Zespół Szkół w Wieleniu.
Zadanie dofinansowane ze środków gminy 
Wieleń.



20

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

  SPOŁECZNE 

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDOWEGO
ZAKŁADU BUDŻEtOWEGO CENtRUM

INtEGRACJI SPOŁECZNEJ „ARKA” W WIELENIU
Otrzymanie certyfikatu „Zakup prospołecz-
ny”. Znak ten przyznawany jest najlepszym 
podmiotom ekonomii społecznej, które 
poddały się ocenie Regionalnej Kapituły 
Certyfikującej, działają długotrwale i sku-
tecznie, wykazały sukcesy w działalności 
społecznej, dbają o wysoką jakość swoich 
produktów i usług, dają pracę osobom 
najbardziej potrzebującym, skutecznie 
działają na wolnym rynku, realizują usłu-
gi społeczne i użyteczności publicznej. 
Certyfikowane przedsiębiorstwa ekonomii 
społecznej są wiarygodnym partnerem dla 
samorządu, biznesu oraz społeczności lo-
kalnej. 

Współpraca:
Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej 
ETAP w Pile.
Termin: styczeń 2021 r.

Usługa reintegracji zawodowej i społecz-
nej świadczona dla mieszkańców Gminy 
Wieleń.

Współpraca:
Gmina Wieleń, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieleniu, Powia-
towy Urząd Pracy w Czarnkowie, Urząd 
Wojewódzki w Poznaniu, Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego.

Termin: od sierpnia 2017 w trybie ciągłym

Realizacja umowy z Gminą Wieleń na 
pielęgnację zieleni i utrzymanie porząd-
ku, w tym odśnieżanie w okresie zimo-
wym na terenie Wielenia oraz innych 
wyznaczonych obszarach Gminy jest 
głównym źródłem przychodów samorzą-
dowego zakładu budżetowego Centrum 
Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu. 
Zlecenie:
Urząd Miejski w Wieleniu.
Termin: styczeń-grudzień 2021 r

Inne usługi realizowane odpłatnie na zle-
cenie Gminy Wieleń i podległych jedno-
stek organizacyjnych.

Oczyszczanie siedzisk na trybunach 
Stadionu Miejskiego im. Józefa Nojiego 
w Wieleniu na zlecenie Gminy Wieleń.

Zlecenie:
Urząd Miejski w Wieleniu.
Termin: sierpień 2021 r.

Oczyszczanie poboczy i montaż słupków 
ostrzegawczych na drodze gminnej do 
miejscowości Rosko na zlecenie Gminy 
Wieleń.
Zlecenie:
Urząd Miejski w Wieleniu.
Termin: październik 2021 r.

Oczyszczenie skarpy przy drodze gminnej 
w miejscowości Herburtowo wraz z wyko-
naniem kamiennych schodów.
Zlecenie:
Rada Sołecka wsi Herburtowo, Urząd Miej-
ski w Wieleniu.
Termin: listopad 2021 r.

Przykładowe usługi świadczone odpłatnie 
przez warsztaty zawodowe CIS ARKA dla 
firm i osób prywatnych.

Sadzenie lasu na terenie leśnictwa Zielo-
nowo.
Zlecenie: ZUL
Termin: marzec 2021 r.
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Prace porządkowe na poboczu remonto-
wanej drogi DW 123 na zlecenie wyko-
nawcy. 
Zlecenie:
Tombet Zakład Drogowo - Budowlany Krzy- 
sztof Jaworski.
Termin: marzec/kwiecień 2021 r.

Oczyszczanie powierzchni kortu teniso-
wego na prywatnej posesji.

Zlecenie:
osoba prywatna.
Termin: czerwiec 2021 r.

Oczyszczanie kostki brukowej na pry-
watnej posesji.
Zlecenie:
osoba prywatna.
Termin: lipiec 2021 r.

Opracowanie:
Magdalena Zatorska 

Kierownik CIS „Arka” w Wieleniu

M-GOPS POMAGA
 „Umożliwienie osobom i rodzinom prze-
zwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać, wy-
korzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości” to hasło i jednocześnie głów-
ny cel działalności Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu. 
Ośrodek powinien w miarę możliwości 
doprowadzić do życiowego usamodziel-
niania się osób i rodzin oraz ich integracji 
ze środowiskiem, jak również zapobiegać 
powstawaniu nowych problemów spo-
łecznych rodzących zapotrzebowanie na 
świadczenia pomocy społecznej. Idąc tym 
tokiem myślenia - mimo wielu zadań wła-
snych Gminy jak i zadań zleconych- nie 
boimy się wyzwań i cały czas rozwijamy 
naszą działalność podejmując się różnej 
dodatkowej działalności. A mówimy tu 
w szczególności o działaniach Lokalnego 
Centrum Wolontariatu, współpracy z Pil-
skim Bankiem Żywności, jak i o  przedsię-
wzięciach, które możemy realizować dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrznym, czyli 
projektom dofinansowanym z EFS.
 Lokalne Centrum Wolontariatu przy 
Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Wieleniu  powstało  z myślą o pro-
pagowaniu możliwości uzyskania pomocy 
dla osób i rodzin z terenu Miasta i Gminy 
Wieleń bez względu na ustanowione kryte-
ria dochodowe. Obecnie swoją działalność 
skupiło głównie na niesieniu pomocy oso-
bom starszym i schorowanym oraz na po-
mocy podczas rozdawania artykułów żyw-
nościowych pozyskanych z Pilskiego Banku 
Żywności. Przez kilka lat współpracy wspól-
nie z Sołectwami z gminy Wieleń rozdyspo-
nowano ponad 6903 ton żywności, z której 
korzysta corocznie blisko 1400 osób. Na-
sza współpraca została ostatnio doceniona 
przez Prezesa Pilskiego Banku Żywności 
byłego Senatora RP Pana Mieczysława Au-
gustyna.
 Kolejną naszą dodatkową działalno-
ścią są  projekty dofinansowane ze środków 
zewnętrznych, po które chętnie sięgamy, 
bodzięki nim możemy realizować szereg 
przedsięwzięć często skierowanych do osób 
niepełnosprawnych i niesamodzielnych. 
Od 2017 roku Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieleniu pozyskał 
ponad 5 mln złotych, które przeznaczył 
głównie na działalność nakierowaną na po-
moc osobom starszym, niepełnosprawnym 
i niesamodzielnym z terenu Miasta i Gminy 
Wieleń. W ramach pozyskanych środków 

realizowaliśmy i nadal realizujemy 6 projek-
tów. W 2021 roku jednocześnie realizowali-
śmy 4 projekty z  tym, że jeden z nich zakoń-
czył się w lutym bieżącego roku. 
• „Program aktywnej integracji w Gminie 
Wieleń” w ramach Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 .
Kwota dofinansowania ze środków europej-
skich wynosi 752 3609,28 zł
Głównym celem projektu jest:  dokonanie 
postępu w procesie aktywizacji społeczno- 
zatrudnieniowej osób zagrożonych  wy-
kluczeniem społecznym zamieszkujących 
na terenie Gminy Wieleń, poprzez udział 
w kompleksowym wsparciu.
• „Wsparcie osób niesamodzielnych i nie-
pełnosprawnych w Gminie Wieleń” w ra-
mach działania 7.2. Usługi społeczne i zdro-
wotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne 
i zdrowotne- projekty konkursowe, Wielko-
polskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020 przyjęty do re-
alizacji uchwalą Rady Miejskiej w Wieleniu. 
Kwota dofinansowania: 1 055 971,70 zł
• „Niesamodzielni w Gminie Wieleń” 
w ramach działania 7.2. Usługi społecz-
ne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi 
społeczne i zdrowotne - projekty konkur-
sowe, Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020 
przyjęty do realizacji uchwalą Rady Miej-
skiej w Wieleniu. Kwota dofinansowania: 
943 675,50 zł
• „Wieleń otwarty na osoby niesamodziel-
ne i niepełnosprawne” w ramach działania  
7.2. Usługi społeczne i zdrowotne, Poddzia-
łanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne 
- projekty konkursowe, Wielkopolskiego 
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Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020 przyjęty do realizacji 
uchwalą Rady Miejskiej w Wieleniu. Kwota 
dofinansowania: 1 310 239,26 zł 
• „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy 
społeczne w Wielkopolsce” współfinanso-
wany z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz z budżetu państwa w ramach 
WRPO na lata 2014-2020. Granty, które 
pozyskał MGOPS w ramach projektu prze-
znaczone są na zapobieganie, przeciwdzia-
łanie i zwalczanie COVID-19.
Kwota dofinansowania: 184 891,86 zł,  
z tego: dla MGOPS Wieleń 153 126,86  zł 
i dla Centrum Integracji Społecznej 
„ARKA” 31 765,00 zł
• „Aktywna integracja w gminie Wieleń” 
w ramach Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020.
Kwota dofinansowania ze środków euro-
pejskich wynosi 814 461,50 zł
 Celem głównym projektu jest doko-
nanie postępu w procesie aktywizacji spo-
łecznej i zatrudnieniowej 58 osób biernych 
zawodowo, zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, zamieszku-
jących w Gminie Wieleń, poprzez udział 
w kompleksowym wsparciu w okresie od 
30.09.2021 do 31.01.2023.
 W ramach projektów nakierowanych 
na Seniorów staramy się zwiększyć  dostęp 
do usług społecznych osób zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 
niesamodzielnych lub niepełnosprawnych 
zamieszkujących w Gminie Wieleń, ma-

jących służyć zaspokojeniu potrzeb po-
przez m.in.: usługi opiekuńcze świadczone 
w miejscu zamieszkania, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w tym rehabilitacja czy 
wsparcie psychologiczne, Klub Seniora, 
mieszkanie wspomagane, wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego, który mieszkań-
com Gminy Wieleń wypożyczamy za dar-
mo. Seniorzy biorący udział w projekcie 
coraz chętniej korzystają  z naszego wspar-
cia, a my w zamian za to organizujemy im 
różnorodne ciekawe zajęcia.
 Projekty, Bank Żywności czy Lokal-
ne Centrum Wolontariatu to tylko część 
tego co robimy dla społeczności lokalnej. 
MGOPS w Wieleniu oferuje rodzinom 

w trudnej sytuacji życiowej różnorodne for-
my pomocy m.in.: świadczenia pieniężne 
(zasiłki stałe, okresowe, celowe) i niepienięż-
ne (praca socjalna, poradnictwo, interwencja 
kryzysowa itd.), pomoc rzeczowa. Cały czas 
realizujemy podstawowe zadania określone 
w Ustawie o pomocy społecznej, by rodziny 
zamieszkałe na terenie naszej gminy mogły 
czuć się bezpiecznie, by mogły czuć, że za-
wsze stoimy na straży, by otoczyć ich opieką  
w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej.

Opracowanie:
Lucyna Nawrot

Kierownik Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu
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Dzieląc się opłatkiem i ciepłym słowem w Święta Narodzenia Pańskiego   
składamy serdeczne życzenia dużo zdrowia, nadziei i optymizmu.

Niech wigilijna radość i pokój, czas spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
poczucie osobistego szczęścia oraz satysfakcji
towarzyszą Państwu przez cały przyszły rok.

Nowy Rok 2022 niech będzie szczęśliwy i przyniesie to, co najlepsze,
wypełniając serca wzajemną życzliwością, dobrocią i pogodą ducha. 

W imieniu Samorządu Gminy Wieleń prosimy przyjąć życzenia 
wszelkiej pomyślności, wytrwałości i wiary w pomyślne jutro. 
Życzymy  sukcesów w realizacji zaplanowanych przedsięwzięć 

oraz sił i odwagi do realizacji nowych pomysłów.

Z wyrazami głębokiego szacunku

Przewodniczący Rady Miejskiej
Mirosław Myszkowski

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk

ZAKOńCZENIE
NARODOWEGO SPISU 

POWSZECHNEGO LUDNO-
ŚCI I MIESZKAń 2021

 Od 1 kwietnia do 30 września 2021r. (do godzimy 24:00) 
trwał Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021r. 
Jest to badanie statystyczne realizowane raz na 10 lat w niemal 
każdym kraju na świecie. Spisy powszechne w niepodległej Pol-
sce przeprowadzane są od 1921 r., z wynikami tych badań można 
zapoznać się na stronie Głównego Urzędu Statystycznego: https://
stat.gov.pl/spisy-powszechne/narodowe-spisy-powszechne/.
 Udział w tegorocznym Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań był obowiązkowy. Jest to związane ze strate-
gicznym znaczeniem tego badania dla funkcjonowania systemów 
informacyjnych państwa, lokalnych samorządów oraz biznesu. Na 
tej podstawie rząd podejmuje najważniejsze decyzje gospodarcze 
i społeczne na kolejne lata. 
 Spis powszechny to najważniejsze badanie i źródło danych, 
które pozwala zdiagnozować: „ilu nas jest”, „kim jesteśmy” i „jak 
żyjemy”. Obejmuje on całą populację ludności i mieszkań danego 
kraju. 
 Wyniki spisów powszechnych umożliwiają również dokony-
wanie porównań międzynarodowych. W przypadku krajów nale-
żących do Unii Europejskiej, te dane statystyczne mają bezpośred-
nie przełożenie na wysokość dotacji unijnych oraz liczbę miejsc w 
Parlamencie Europejskim.
 Biorąc udział w badaniach statystycznych, mają Państwo 
wpływ na proces podejmowania strategicznych decyzji, które 
obejmują różne aspekty naszego życia, takie jak praca, edukacja, 
opieka zdrowotna.
 Koniec Spisu Powszechnego to okazja do podziękowania 
wszystkim, którzy wypełnili obowiązek spisowy i wzięli udział 
w badaniu.
 Pierwsze wyniki zakończonego Narodowego Spisu Powszech-
nego 2021 zostaną opublikowane już w styczniu 2022 r.

Gminne Biuro Spisowe
w Wieleniu

CZYStE POWIEtRZE
- ZDROWY WYBóR



NOWE MIASTO NA NOWO

Projekt zdobył nagrodę w kategorii Retail 
Architecture! Znalezienie się w prestiżowym 
gronie nagrodzonych realizacji to dla nas 
powód do niesamowitej satysfakcji i ogrom-
na motywacja do dalszej pracy. Dziękujemy 
wszystkim osobom zaangażowanym w ten 
projekt.
#internationalpropertyawards #europe-
anpropertyawards #winner #architecture 
#neostudio #architekci #neostudioarchitek-
ci #nagroda #zwycięzca #wallpapermagazi-
ne #propertyawards #propertynews #Wiel-
kopolska #Wieleń

Neostudio Architekci Poznań

,,Konkurs European Property Awards to jed-
no z najważniejszych europejskich wyróżnień 
przyznawanych profesjonalistom związanym 
z branżą wnętrzarską oraz nieruchomościami. 
W tym roku, jak również podobnie do wcze-
śniejszych lat, wśród nominacji nie zabrakło 
polskich projektów. Siedziba Kapituły znajduje 
się w Londynie’’ – mówi Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk.

PROJEKT RYNKU
W WIELENIU
Z NAGRODĄ
EUROPEAN

PROPERTY AWARDS !


